## CAPUT. TVA.

**D**E executoribus vltimarum  
voluntatū diximus aliqua  
in c. 3. & in c. si hæredes ist.  
I ti, preter quæ & illud consi  
derandum est, non oportere cuiusvis ne  
gotium hoc cōmitti: tametsi canon hic  
religiosos, clericos seculares, & laicos  
ad hoc minus absque vlla distinctio  
ne admittat. Nam & monachi execu  
tores vltimarum voluntatum esse ne  
queant, nisi impretrata superioris licens  
ia. c. 2. hoc titu. in. 6. & Clementi. 1. tis  
tu. eo. ex qua constitutione monachi  
fusciplentes hanc exequendi prouin  
ciā coram ordinariis iudicibus con  
ueniri possunt de fratre, & culpa, atq;  
vtrationem reddat administrationis.  
Hi vero monachi, qui sunt ex ordine  
minorum, ab hoc arcētur officio. Cle  
xini. §. verū. de verb. signi, quāuis de  
signari possint in testamentis ad consi  
lium exhibendum executoribus vlti  
marum voluntatū, ex eadem Clemens  
tina constitutione. Quo in loco adse  
rit Card. præfatus monachis nec ius eli  
gendi

gendi pauperes committi posse , cum istuc electio sit exequutionis pars . idem Ancha . ibi . nume . 25 . Domi . & Franc . in . d . 2 . in princ . quibus Barto . refragatur in tract . minori . lib . 3 . c . 4 . dicēs , hāc electionem cōmitti posse his religiosis , cum ea sit facti potius quam iuris , & quae fieri possit per eum , qui huius munieris capax non sit . l . cum pater . § . hæreditatem . ff . de legat . 2 . l . ex facto . § . si quis rogatus . ff . ad Treb . idem notat expresse Roma . conf . 409 . colū . 2 . sensit Bald . in anth . ingressi . 2 . colū . C . de sacro . eccles . idem in . l . id quod pauperibus . colum . 3 . C . de episco . & Cleric . quorum opinio mihi magis arridet ex eo , quod ratio dicti . § . verum . cesset in hac electione facienda . Imo arbitror posse eadē ratione comitti huic monacho electionem exequitorum . quanuis Domi . & Franc . in . d . cap . 2 . contrariū teneant , ex eo quod exequitor debet esse certus . Joan . And . & docto . in . c . 1 . ad finem . de procu . in . 6 . quorum ratio friuola est , quia certitudo in alteri<sup>9</sup> voluntatem confertur . Paul . Castr . in . l . 1 . colum . pe . ff . de procur . Bal . in . d . l . id quod pauperibus . num . 15 .

**2** Quid autem erit dicendum , si religiosus ex alio , quā minorum ordine , nō obtenta superioris licentia exequitoris munus assumat , yalebit ne id , quod ipse gesserit ?

Et Frederi . conf . 293 . ad finem respondeat , exequitionem factam per monachum non impetrata superioris licentia validam esse , modo non præcesserit superioris contradictio . idem Roma . conf . 409 . 2 . col . & in sing . 242 . namet miles procurator esse non potest , & tandem si a iudicio non repellatur tenent actus per eum gesti . l . filius familias . § . veterani . ff . de procurat . Eandem Frederici sententiā sequitur Deti . in . l . in ambiguis . § . nō est . ff . de reg . iur . & Feli . in c . 2 . col . 1 . de iudic . atq̄ eadem decisio